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Felhívás kamarai 
gyakorlati oktató 
képzésre
A Dunaújváros Megyei Jo-
gú Város Kereskedelmi és 
Iparkamara az NFA-KA-
KIM-6/2023/TK/06 számú 
közreműködői szerződés alap-
ján támogatott keretek kö-
zött kamarai gyakorlati okta-
tó képzést indít olyan szakem-
bereknek, akik iskolán kívüli 
külső gyakorlati képzőhelyen 
a duális képzésben tanulók-
kal foglalkoznak.

Az 50 órás képzés célja, 
az oktatók egységes követel-
ményrendszer alapján történő 
felkészítése a tanulóképzés-
sel kapcsolatos problémás szi-
tuációk kezelésére pedagógi-
ai, szociálpszichológiai, kom-
munikációs és gyakorlati ok-
tatási ismeretek elsajátításá-
val. Ezzel a minőségi tudással 
magasabb szintre emelhető a 
gyakorlati oktatás, az ismere-
tek a mindennapi munka so-
rán hasznosíthatók.

A képzés és vizsgáztatás 
díja 114.300 Ft/fő, amelyből 

csak a bruttó 22.860 Ft-os ön-
részt kell megfizetni, a fenn-
maradó részt a program finan-
szírozza.

A kamarai gyakorlati okta-
tó képzésre és vizsgára való 
jelentkezés feltétele az adott 
szakmában az állam által el-
ismert legalább középfokú 
szakirányú szakképzettség 
és 5 éves, az érintett szakkép-
zettségnek megfelelő szakmai 
gyakorlat igazolása.

Amennyiben felkeltettük 
érdeklődését, részvételi szán-
dékát a dkik.hu weboldalról 
letölthető jelentkezési lap ki-
töltésével és beküldésével je-
lezheti. 

További információért ke-
ressen minket a következő el-
érhetőségeken: személyesen 
a Dunaújvárosi Kereskedelmi 
és Iparkamara 2400 Dunaúj-
város, Piac tér 2. I. Szolgáltató-
házban lévő irodájában, vagy 
telefonon 06-70/381-8932, 06-
25/501-951

Digitális Trendek Klub alakult 
a dunaújvárosi kamaránál
A klubalakuló rendezvényen 
az energiahatékonyság nö-
velése volt a téma, azonban 
már az előadásokon, illetve 
a kialakult beszélgetésen 
is számos olyan terület szó-
ba került, ami önálló téma-
ként szolgál majd a későbbi 
klubrendezvényeken: digitá-
lis technológiák, mestersé-
ges intelligencia, automati-
zálás, robotika.

Előadása előtt Járai Tamás, az 
Enterprise Group innováci-
ós igazgatója, SMART üzlet-
ág vezetője elmondta, a kama-
ra vezetésével egyeztetve évi 
négy klubrendezvényt tervez-
nek. A témákat tekintve vár-
ják a javaslatokat, bár a hazai 
gazdaságban is egyre erőtelje-
sebben érezhető digitális rob-
banás alapján nehéz elképzel-
ni, hogy témahiány jelentene 
problémát az induló klub mű-
ködésében.

Az Ipar 5.0 (hiszen már en-
nek eljöveteléről beszélnek a 
szakemberek, pedig még az 
Ipar 4.0, a negyedik ipari forra-
dalom is csak néhány éve tört 
be gondolkodásunkba) olyan 
jelentős hatékonyságnövelést 
hozhat a gazdaság minden te-
rületén, amely a felkészületle-
neket, lemaradókat behozha-
tatlan versenyhátrányba hoz-
za. Mi pedig még a már hagyo-
mányosnak számító megoldá-
sok – nemhogy az Ipar 4.0 vív-
mányai terén – is lemaradá-
sokkal küzdünk, a régióban 
is gyenge a hazai gazdaság ha-
tékonysági, termelékenységi 
mutatója. Mindenképpen üd-
vözlendő tehát egy ilyen klub 
indulása városunkban, a ka-
mara kezdeményezésére.

Járai Tamás előadásában ki-
tért arra, hogy hányféle vetü-
lete van az olyan kifejezések-
nek, mint az energiahatékony-
ság, energiamenedzsment, 
energiatudatosság. A vállal-
kozások elsősorban a verseny-
képesség, versenyelőny, költ-
ségmegtakarítás oldaláról kö-
zelítik meg ezt a kérdést. Az 
eredményeket hozó, megfelelő 
döntések meghozásához, a tu-
datossághoz átgondolt, szak-
szerű lépésekkel juthatunk 
el. Határozzuk meg a legna-
gyobb fogyasztókat, hiszen 
azokon érhető el a legnagyobb 
megtakarítás. 

Kezdjük kisebb léptékben, 
elemezzük az eredményeket, 
majd azok alapján tegyük meg 
a következő, nagyobb beruhá-

zás előkészítését. Kreatívan, 
a lehetőségeket, folyamatokat 
végiggondolva pedig számos 
olyan kisebb-nagyobb meg-
takarítási lehetőséget talál-
hatunk, amelyek akár pénz-
be sem kerülnek, csak meg-
felelő döntéseket igényelnek, 
odafigyelést a munkatársak-
tól, vagy gyors, akár egy éven 
belül megtérülő beruházások.

Elemezzünk és mérjünk! Az 
előbbitől sokakat az tart vis�-
sza, hogy még egy áramszám-
la értelmezése is igen bonyo-
lult feladat. Utóbbitól pedig, 
hogy komoly beruházást igé-
nyelhet a mérőrendszerek ki-
építése. Járai Tamás saját cé-

gük termékeit hozta fel példa-
ként (önálló cikkben foglalko-
zunk velük), bár utalt rá, hogy 
a piacon találhatók még hason-
ló okos, költséghatékony meg-
oldások. Ezek a monitorozást 
végző, a hitelesített mérőknél 
jóval kedvezőbb árú berende-
zések segítik a vállalkozáso-
kat abban, hogy képük legyen 
az egyes berendezések jellem-
zőiről, az alkalmazható ener-
giamegtakarítási, automatizá-
lási megoldásokról, az egyes 
gyártási vagy irodai folyama-
tok energetikai költségigényé-
ről, de akár az esetleges kar-
bantartás időszerűségéről, a 
hibák detektálásáról is.

A mérések alapján befo-
lyó adatokat azonban tud-
ni kell hozzáértéssel elemez-
ni, különben a sok adat nem 
más, mint „zaj”! Erre szolgál-
nak az olyan okos szoftver-
rendszerek, mint az Enter-
prise Group kínálta megol-
dás. Ilyen módon a cég veze-
tése felkészülhet a következő 
számlára, a pontos adatokat 
ismerve, és reklamálni tud a 
szolgáltatónál, ha eltérést ta-
lál. Az okos megoldásokban 
rejlő lehetőségek kihaszná-
lása, egy ilyen rendszer fel-
építése nem könnyű feladat, 
azonban jelentős előnyökkel 
szolgál.

A városi kamara titkára, Hegyiné Tóth Noémi nyitotta meg a Digitális Trendek Klub alakuló rendezvényét

EKR: hatékony, mind jobb lehetőségeket kínáló rendszer

Spóroljon a megtakarításain!
Varga Szabolcs energiagaz-
dálkodási szakértő Digitális 
Trendek Klub rendezvényén 
tartott előadásában előbb a 
Magyar DigiLean Egyesület-
ről beszélt, mely szakmai fó-
rumként képzéseket, ren-
dezvényeket, konferenciákat 
szervez, ugyanakkor szakcé-
gei segítséget tudnak nyúj-
tani az energiahatékonysá-
gi beruházást tervezők szá-
mára.

Az elmúlt bő évtizedben 
számos energiahatékonysá-
got érintő jogszabály jelent 
meg, idézte fel az előadó. Kö-
telező lett az energiaaudit, 
szakreferens alkalmazása, 
almérők felszerelése. A 2017-
ben az energiahatékonysá-
gi beruházásokra bevezetett 
társasági adó (TAO) kedvez-
mény kedvező előrelépést je-
lentett. A 2021-ben élesedett 
Energiahatékonysági Kötele-
zettségi Rendszer (EKR) haté-
kony, és egyre jobb lehetősé-
geket kínáló megoldás. 

Lehetőséget biztosít arra, 
hogy az auditált energetikai 
fejlesztés alapján korlátozot-

tan forgalomképes vagyoni 
értékű jogot szerezzen a be-
ruházó, melyet az EKR köte-
lezettek (energiaszolgáltatók, 
-kereskedők) számára értéke-
síthet. 

A kötelezetteknek ugyan-
is energiamegtakarítást kell 
igazolniuk, vagy jelentős ös�-
szegek befizetésével számol-
hatnak. Az energiamegtaka-
rítást teljesíthetik saját tevé-
kenységi körben, a tevékeny-
ségi körön kívül eső, más 
szektorban végrehajtott ener-
giahatékonysági beruházás-
sal vagy energiahatékony-
ság-javító intézkedéssel, il-
letve harmadik személyek ál-
tal megvalósított hitelesített 
energiamegtakarítással is.

A nagyságrend érzékelteté-
sére: a tavalyi év alapján 0,3 
százalékos megtakarítási kö-
telezettséggel számolva kö-
zel 89 milliárd forintot kellett 
volna befizetnie ennek a kör-
nek, ha nem élnek az előbb 
említett lehetőségekkel. Idén 
pedig, egészen 2027-ig ez a 
megtakarítási mérték 0,5 szá-
zalékra nő.

A beruházás egy része így 
azonnal megtérülhet, mellyel 
akár újabb projekt indítható, 
és a folyamatosan képződő 
energiamegtakarítás pedig 
a vállalkozás jövedelmezősé-
gét, piacképességét javítja. 
Röviden: plusz pénz az ener-
giamegtakarításon túl. Fon-

tos tehát, hogy egy tervezett 
beruházás előtt – és nem csak 
a konkrétan energiamegtaka-
rítást célzó beruházásokról 
beszélünk – minél előbb fel-
vegye a kapcsolatot egy EKR-
hez értő szakemberrel! 

Nem szabad elszalasztani 
ezt a lehetőséget, és egy hoz-
záértő a sztenderd intézkedé-
sekből, vagy egyedi megoldá-
sokat kínálva olyan lehetősé-
geket javasolhat, amelyek fel 
sem merültek az adott vállal-
kozás vezetésében. 

Az adminisztrációhoz, do-
kumentáláshoz, auditáláshoz 
és az értékesítéshez szintén 
hozzáértő szakemberre lesz 
szüksége.

A Digitális Trendek Klub 
rendezvény végén hosszas, 
tartalmas beszélgetés ala-
kult ki a résztvevők között 
az energiahatékonyság, -tu-
datosság témakörében, elő-
revetítve, hogy más témák 
kapcsán is majd a különböző 
érdeklődésű, szakmaiságú 
résztvevők sok oldalról jár-
hatják majd körül a felvetett 
kérésköröket.

Járai Tamás üzletágvezető

Varga Szabolcs energiagazdál-
kodási szakértő � Fotók: DKIK

Enterprise 
Group: komplex 
megoldásokat 
kínálnak
Az Enterprise Group az in-
novatív informatikai és info-
kommunikációs szolgáltatá-
sok és megoldások egyik ve-
zető hazai rendszerintegrá-
tora, kiemelt figyelmet fordí-
tanak az innovációra, egyedi 
fejlesztések és kutatási-fej-
lesztési projektek megvaló-
sítására. 
A SMART üzletág vállalati és 
közületi ügyfelek számára kí-
nál komplex megoldásokat, 
beleértve egyedi elektronikai 
és hardverfejlesztéseket. Az 
üzletág egyik jelentős inno-
vációs részlege Rácalmáson 
működik. 
A Qvanta termékcsaládjukba 
olyan saját fejlesztésű hard-
verek tartoznak, melyek egy-
szerű telepíthetőség mellett 
biztosítják a költséghatékony 
adatgyűjtést, az így aggregált 
információk szoftveres feldol-
gozásának biztosítását, mely 
alkalmas az adatok egyértel-
mű megjelenítésére, értel-
mezésére és döntéstámoga-
tásra. 
Az Enterprise gBrain orszá-
gos lefedettségű multilokáci-
ós hálózatok működését átfo-
gó szoftveres döntéstámoga-
tó platform.


